
Přírodní krmení

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 11:29 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:22

Každý králíček neodolá čerstvé, šťavnaté zelenině a troše ovoce. Divocí králíci jedí především
zelené rostliny a různé bobule, občas si dopřejí i obilí.  Králík je díky svému trávícímu systému
býložravec.

  

Které rostliny mají králíci nejraději :

  

1) pampelišky, 2) luční trávy, 3) jitrocel,lebeda a merlík či podběl, 4) divoké maliny, jahody,
ostružiny ( pouze jemné mladé lístečky a ne více než dva až tři plody, pouze jako pamlsek ), 5)
mladé kopřivy ( ovšem nechte listy napřed maličko ovadnout, aby králíčka nepopálily, 6)
vojtěška ( obsahuje mnoho bílkovin ), 7) směs travin ( v malém množství, jelikož způsobuje
nadýmání ), 8) řebříček a heřmánek ( mírní křeče a působí dokonale proti nadýmání a
onemocnění střev ).

  

POZNÁMKA : Králíčkovi dávejte pouze rostliny, které doopravdy dobře znáte, jelikož některé
luční rostliny jsou jedovaté.

  

Z kuchyně a zahrady :

  

1) Vhodná zelenina : mrkev, kedlubna, fenykl, řapíkatý  celer, polní salát, čekanka, brokolice,
ředkvičky, ředkev ( pouze listy ), špenát, celerové hlízy, zelené sojové boby, hrášek a kukuřičné
palice ( kalorické ! )

  

 1 / 2



Přírodní krmení

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 11:29 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:22

2) Vhodné zahradní byliny : petržel, kopr, libeček, kerblík, majoránka a šalvěj

  

3) Vhodné ovoce : především jablka, trochu hrušky a občas nějaká jahoda či borůvka

  

4) Méně vhodná zelenina : všechny druhy zelí a kapusty, protože silně nadýmají.

  

Králíci rádi hlodají :

  

Zakrslí  králík potřebuje pořád něco k ohlodávání, jelikož mu  neustále dorůstají hlodáky a ty si
potřebuje obrušovat. Proto je dobré, podávat králíčkovi občas i tvrdé krmení, například větvičky
s pupeny, nebo prvními jemnými lístečky.

  

 2 / 2


